_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 867.10.2020

Santo André, 16 de outubro de 2020.

Indicações do Vereador Jorge Kina

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 236/2019 – G.P. - Proc. 1397/19, protocolado sob o nº 13391/2019, onde solicita

providências para tapar um buraco na altura do número 27 da Travessa Esparta - Parque das Nações;

Ofício nº 832/2019 – G.P. - Proc. 5179/19, protocolado sob o nº 36491/2019, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua Nicarágua, em frente ao n° 35 e em toda sua extensão - Parque

das Nações;

Ofício nº 1102/2019 – G.P. - Proc. 6850/19, protocolado sob o nº 45092/2019, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua Guadalupe, na altura do n° 482 e em toda sua extensão - Parque

das Nações;

Ofício nº 107/2020 – G.P. - Proc. 926/20, protocolado sob o nº 8737/2020, onde solicita limpeza e

capinação em toda extensão da Rua Arapongas - Jardim do Estádio;

Ofício nº 133/2020 – G.P. - Proc. 1138/20, protocolado sob o nº 9562/2020, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua Anhaia, em frente ao nº 778 e em toda sua extensão - Vila

Curuçá;

Ofício nº 169/2020 – G.P. - Proc. 1351/20, protocolado sob o nº 10609/2020, onde solicita limpeza da

calçada da lateral do Posto de Saúde Vila Lucinda, situado na Rua Stella Maris, em frente ao n° 55;

Ofício nº 247/2020 – G.P. - Proc. 1922/20, protocolado sob o nº 11305/2020, e Ofício nº 414/2020 –

G.P. - Proc. 3083/20, protocolado sob o nº 14040/2020, onde solicitam remoção de toco de árvore na

Rua Maria Helena, n° 352 - Vila Helena;

Ofício nº 278/2020 – G.P. - Proc. 2267/20, protocolado sob o nº 12395/2020, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua João Ribeiro, n° 896, e em toda sua extensão - Bairro Campestre;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 867.10.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2610/20, protocolado sob o nº 13258/2020, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua Anhaia, em frente ao n° 300 e em toda sua extensão - Vila

Curuçá;

Ofício nº 406/2020 – G.P. - Proc. 2884/20, protocolado sob o nº 13898/2020, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua Martinica, em toda sua extensão - Parque Capuava;

Ofício nº 406/2020 – G.P. - Proc. 2885/20, protocolado sob o nº 13899/2020, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua Maratona, n° 75 e em toda sua extensão - Vila Cláudio;

Ofício nº 406/2020 – G.P. - Proc. 2886/20, protocolado sob o nº 13900/2020, onde solicita destacar a

Operação Tapa-Buracos para a Rua Bolívia, entre a Rua Canadá e a Rua Argentina e em toda sua

extensão - Parque das Nações;

Ofício nº 480/2020 – G.P. - Proc. 3359/20, protocolado sob o nº 15118/2020, onde solicita acionar o

departamento competente para realizar a limpeza da Praça Állido Cussiol - Vila Linda, informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.